
 1 

 
Z á p i s 

 
z 36. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 26.5.2016 od  13 hod.  

v Kostelci nad Orlicí – Nový zámek, Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 
Přítomni:  František Kinský, Ladislav Bílek, Bc. Otakar Kalenda, Jiří Gangur, František 

Vrabec, Denisa Besedová, PhDr. Zdeněk Zahradník, Ivan Doležal, JUDr. Daniel 
Rada, František Staněk, Bc. Milan Školník, Ing. Rudolf Šikula 

 
Omluveni: Mgr. Martina Berdychová, Ing. Pavel Kollert, Ivan Vodochodský, Ing. RSDr. 

Otakar Ruml, Mgr. Ivana Kudrnáčová, PhDr. Pavel Mertlík 
 
Hosté: Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Andrea Mazurová, Mgr. Petr Kamenický, Ing. 

Milan Smolík, PaedDr. Tamara Baudišová 
 
   
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Návrh dotačních programů dotační oblasti „Kultura a památková péče“ pro rok 2017  
  4.  Žádost o dotaci na individuální účel  
  5.  Různé  
  6.  Závěr  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 USNESENÍ 36/121/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
 1. program 36. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 36. jednání 
 



 2 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 

 
Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
K bodu 3 
Návrh dotačních programů dotační oblasti „Kultura a památková péče“ pro rok 2017  
 
Oddělení krajských dotací předem zaslalo Výboru pro kulturu a památkovou péči materiál, který 
byl na místě doplněn ústním komentářem. Členové výboru projednali návrhy dotačních 
programů v oblasti kultury a památkové péče. V rámci diskuze byly vzneseny dva návrhy na 
změny v předložených materiálech: u Dotačního programu 17KPG04 - účel, na který může být 
dotace poskytnuta a u Dotačního programu 17KPG02 - Základní hodnotící kritéria. 
  
 
USNESENÍ 36/122/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  návrh podmínek dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2017 

 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. u Dotačního programu 17KPG04 - (účel, na který může být dotace poskytnuta), 

zanechat původní znění věty bez nově navrhovaného dovětku, tj. „Podpora je 
možná pouze pro varhany, u kterých již probíhá, nebo je dokončována obnova“. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 

 2. u Dotačního programu 17KPG02 - (Základní hodnotící kritéria), změnu názvu na 
„podíl vkladu žadatele na podpořitelných výdajích projektu“. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 4 
         Zdržel se - 4 
 
NÁVRH NEBYL PŘIJAT 
 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit krajské dotační programy v 
oblasti kultury a památkové péče se zapracováním usnesení v bodu II/1. 
 
Hlasování: 
         Pro  - 11 
         Proti  - 1 
         Zdržel se - 0 
 



 3 

 
 
 
 
K bodu 4 
Žádost o dotaci na individuální účel  
 
Členům výboru byla předem zaslána žádost společnosti České doteky hudby EM-ART o.p.s. o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na individuální účel. Při jednání 
dospěl výbor k závěru, že poskytnutí dané dotace je nesystémové z důvodu duplikace 
programové a individuální dotace na stejný účel. 
 
 
USNESENÍ 36/123/2016/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  p r o j e d n a l  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel společnosti České doteky hudby EM-

ART, o.p.s. 
 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro společnost České doteky EM-ART, o.p.s. ve výši 50.000 Kč na pořádání 
Dvořákova festivalu 
 

Hlasování: 
          Pro  - 11 
           Proti  - 0 
           Zdržel se - 1 
 
 
K bodu 5 
Různé  
 
 
K bodu 6 
Závěr  
 
 

Předseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči za účast na jednání 
výboru a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15 hodin jednání 
ukončil.  

  
 
 

 
 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


